
 
  ORIGINALE

 

COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
N. 8 DEL 23-07-2024

 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ECONOMICO E MORALE ALL' APS PRO

LOCO DI CARINARO S. EUFEMIA PER LA REALIZZAZIONE DELLA
KERMESSE DI EVENTI IN CINQUE SERATE INTITOLATA " ESTATE IN
VILLA"

 
 
L'anno duemilaventiquattro addì ventitre del mese di Luglio, alle ore 18:00, nella sala della Casa Comunale,
si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti e assenti
i seguenti Sigg.
 
  

Componente Carica Presente Assente
DELL'APROVITOLA
MARIANNA SINDACO X

SARDO GIUSEPPINA VICE SINDACO X
SGLAVO NICOLA ASSESSORE X
ESPOSITO NICOLA ASSESSORE X
BARBATO RACHELE ASSESSORE X

 
Numero totale PRESENTI:  4  –  ASSENTI:  1
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente,
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

 

 



 
L’ASSESSORE ALLA CULTURA

 
Premesso che con nota del 23.07.2024 acquisita al protocollo dell’Ente nella medesima data al n.7011 il sig.
Vincenzo Iavarone, presidente pro-tempore dell’APS Pro Loco Carinaro “S. Eufemia”, con sede in Carinaro alla
Piazza Municipio n.1, iscritta all'albo Regionale delle Pro Loco con posiz. n. CE/16, iscritta al Runts con decreto di
Giunta regionale della Campania n.721 del 20.07.2022 e numero di Repertorio 39754, C.F. e P.I. n.03205500618,
ha chiesto la concessione del patrocinio morale ed economico per la realizzazione di una Kermesse di eventi
intitolata " ESTATE IN VILLA 2024 " , da realizzare in cinque serate nella villa comunale A. Sepe e così articolata:
 - Mercoledì 31 luglio: evento musicale " Classica Napoletana"
                                        evento sportivo " Calcio ad un pallone"
- Giovedì 01 agosto : evento musicale "Sarraccusì" ad esibirsi un trio di chitarra, contrabasso e percussioni
accompagnati da la voce di un artista;
- Venerdì 02 agosto : evento musicale "Serenata napoletana"
                                       performance di ballo "Alma Flamenca"
                                       esibizione di canto con proposte di giovani promesse del territorio;
- Sabato 03 agosto : evento musicale "Lefar in concerto e a seguire DJ set;
- Domenica 04 agosto : evento musicale " Armonia sotto le stelle ad esibirsi un duo strumentale di arpa e sax
accompagnato da una voce. Ad animare la serata anche la presenza di animazione per bambini a cui verrà
distribuito lo zucchero filato.
Durante tutte le serate, a partire dalle ore 20:00,  un Torneo di calcio balilla.
La APS Pro Loco di Carinaro per la suddetta iniziativa si avvarrà della collaborazione di altre associazioni presenti
sul territorio e la stessa in qualità di associazione capofila provvederà a tutti gli adempimenti burocratici e
amministrativi per la gestione dell' intera manifestazione .
                                       
Considerato che l’Amministrazione comunale sostiene le iniziative che risultano coerenti con i principi di
crescita della comunità di Carinaro sotto il profilo culturale, scientifico, educativo, sportivo, sociale e celebrativo;
 
Si sottopone all’esame e per la competente approvazione la seguente  

PROPOSTA DI DELIBERA
 
- di concedere il Patrocinio morale ed economico all’APS Pro Loco Carinaro “S. Eufemia ” con sede in Carinaro
Piazza Municipio n.1, per la realizzazione di una Kermesse di eventi intitolata " ESTATE IN VILLA 2024 ", con il
programma di cui in premessa, da realizzare in cinque serate nella villa comunale A. Sepe ;
 
- di demandare al Responsabile dell’area Affari Generali gli adempimenti necessari per la concessione di un
contributo nella misura massima di € 8500,00 - utilizzando la disponibilità del bilancio negli apposito capitolo
destinato alle manifestazioni culturali, dando atto che lo stesso potrà essere liquidato dietro presentazione di
idonea documentazione di rendicontazione e che l’associazione dovrà presentare, entro la fine dell’esercizio
finanziario, un’analitica relazione circa l’utilizzo del contributo;
 
- di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 49, D.Lgs. 267/00.
  

                                                                                                                 L’Assessore alla Cultura
Dott.ssa Rachele Barbato 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTA la proposta relativa all’argomento indicato in oggetto e ritenuto di dover procedere alla
approvazione della stessa;
 
ACQUISITI i prescritti pareri di cui all’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

Con voti resi nei modi e termini di legge, favorevoli: all’unanimità
 

D E L I B E R A
 

DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dall’Assessore, relativa
all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e che,
espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo;
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, D.Lgs.
267/00, con separata votazione, espressa per alzata di mano, dello stesso esito della precedente.



 
Deliberazione n. 8 del 23-07-2024

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO

 
 

 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente http://
www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000 e resterà affissa per n. 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
SALVATORE CAPOLUONGO

*************************************************************************************************************************************************
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii.
 
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
SALVATORE CAPOLUONGO

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



 
Proposta di Giunta Comunale

  
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 9/2024
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ECONOMICO E MORALE ALL' APS PRO LOCO

DI CARINARO S. EUFEMIA PER LA REALIZZAZIONE DELLA KERMESSE DI EVENTI IN

CINQUE SERATE INTITOLATA " ESTATE IN VILLA"
  

  
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
  

[X] []

Favorevole Contrario
  
  
  
 
 
 
 
, lì 23-07-2024  

Il Responsabile del Servizio
 

 VINCENZO PICONE

 
 

 



 
Proposta di Giunta Comunale

 
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 9/2024
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ECONOMICO E MORALE ALL' APS PRO

LOCO DI CARINARO S. EUFEMIA PER LA REALIZZAZIONE DELLA KERMESSE DI

EVENTI IN CINQUE SERATE INTITOLATA " ESTATE IN VILLA"
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
 

[X] [] []

Favorevole Contrario Non Necessario
 
 

 
 
 
 
 
, lì 23-07-2024  

Il Responsabile
 

 SALVATORE FATTORE

 
 

 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
DETERMINAZIONE N. DEL 23-07-2024

 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ECONOMICO E MORALE ALL' APS PRO
LOCO DI CARINARO S. EUFEMIA PER LA REALIZZAZIONE DELLA KERMESSE DI
EVENTI IN CINQUE SERATE INTITOLATA " ESTATE IN VILLA"
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 26-07-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 10-08-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 26-07-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


